Ergo ubi concepit furias euicta dolore
decreuitque mori, tempus secum ipsa modumque 475
exigit, et, maestam dictis adgressa sororem,
consilium uolt tegit, ac speni fronte serenat :
' inueni, germana, uiam, (gratare sorori)
quae mihi reddat eum uel eo me soluat amantem.
Oceani finem iuxta solemque cadentem 480
ultimo Aethiopum locus est, ubi maximus Atlas

axem umero torquet stellis ardentibus aptum :
hinc milii Massyliae gentis monstrata sacerdos,
Hesperidum templi custos, epulasque draconis
qua dabat et sacros seruabat in arbore ramos, 485
spargens umida mella soporiferumque papauer.
haec se carminibus promittit soluere mentes,
quas uelit, ast aliis duras inmittere curas ;
sistere aquam fluuii, et uertere sidera retro ;
nocturnosque ciet Manis ; mugire uidebis 490
sub pedibus terram et descendere montibus ornos.
testor, cara, deos et te, germana, tuumque
dulee caput, magicas iuuitam accingier artis.
tu secreta pyram tecto interiore sub auras
erige, et arma uiri, thalamo quae fixa reliquit 495
impius, exuuiasque omnis lectumque iugalem,
quo perit, super imponant : abolere nefandi
cuncta uiri monumenta iuuat monstratque sacerdos.
haec effata silet ; pallor simul occupat ora.
non tamen Anna nouis praetexere funera sacris 500
germanam credit, nec tantos mente furores
concepit, aut grauiora timet, quam morte Sychaei.
ergo iussa parat.

At regina, pyra penetrali in sede sub auras
erecta ingenti taedis atque ilice secta, 505
intenditque locum sertis et fronde coronat
funera ; super exuuias ensemque relictum
effigiemque toro locat, haud ignara futuri.
stant aerae circum, et erinis effusa sacerdos
ter centum tonat ore deos, Erebunque Chaosque 510
tergeminanque Hecaten, tria virginis ora Dianaee.
sparserat et latices simulatos fontis Auerni,
falcibus et messae ad Lunam quaeruntur aenis
pubentes herbas nigri cum lacte uenenii ;
quaeritur et nascentis equi de fronte reuulsus 515
et matri praereptus amor.
ipsa mola manibusque piis altaria iuxta,
unum exuta pedem uincis, in neste recincta,
testatur moritura deos et conscientia fati
sidera ; tum, si quod non aequo foedere amantis 520
enra numen habet instumque memorque, precatur.

Nox erat, et placidum carpebant fessa soporem
corpora per terras, siluaeque et saeva querant
aequa, cum medio uoluuntur sidera lapsu, 524
cum tacet omnis ager, pecudes pictaeque uolucres,
quaesque lacus late liquidos, quaesque aspera dumis
rura tenent, somno positae sub nocte silenti
[lenibant curas, et corda oblia laborum].
at non infelix animi Phoenissa, nec umquam
solnitur in sonmos, oculisque aut pectore noctem 530
accipit : ingeminant curae, rursusque resurgens
saeuit amor, magnoque irarum fluctuat aestu.
sic adeo insistit, secumque ita corde uolutat :
' en, quid ago ? rursusque procos inrisa priores
experiar, Nomadumque petam conubia supplices, 535
quos ego sim totiens iam deditignata maritos ?
Iliacas igitur classis atque ultima Teucrum
iuissa sequar ? quiane auxilio iuuat ante leuatos,
et bene apud memores ueteris stat gratia facti ?
quis me autem, fac uelle, sinet, ratibusque superbis
inuisam accipiet ? nescis heu, perdis, needum 541
Laomedontae sentis periuria gentis ?
quid tum ? sola fuga nautas comitabor ouantis ?
an Tyriis omnique manu stipata meorum
inferar, et, quos Sidonia uix urbe reuelli, 545
rursus agam pelago, et uentis dare uela iubebo ?
quin morere, ut merita es, ferroque auerte dolorem.
tu lacrimis euicta meis, tu prima furentem
his, germana malis oneras atque obicis hosti.
non licuit thalami expertem sine crimine uitam 550
degere, more ferae, talis nec tangere curas ;
non seruata fides, cineri promissa Sychaeo.